



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ**  
**Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji**  
**w Poznaniu**

**im. prof. Ludwika Bierkowskiego**

**Dział Zamówień Publicznych**

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań  
tel. 61-846-47-70,  
www.szpitalmswia.poznan.pl  
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2374-18/2020

Poznań, dnia 01.06.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH”.  
Nr postępowania: Zp/p/18/2020.

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Nr 35, 36, 37**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Zestaw zapytań nr 35**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.1 – 2 dopuści tłok wykonany z polietylenu?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.1 – 9 dopuści wycenę za op. a'100 sztuk?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.3 dopuści skalowanie co 0,5ml?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.3 dopuści skalowanie co 1ml?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.7 dopuści skalowanie co 0,5ml?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający w Części nr 7 poz.15.1 dopuści kranik z 10 cm przedłużaczem wykonanym z polietylenu, z optycznym identyfikatorem pozycji, zawierający ftalany?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt pod warunkiem, że nie będzie zawierał ftalanów.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający w Części nr29 dopuści kaniule wykonane z FEP ze standardowym korkiem?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Zestaw zapytań nr 36**

**Pytanie 1**

**Część nr 2, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści koszulę w rozmiarze uniwersalnym?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 2**

**Część nr 2, poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści w zestawie pościelowym prześcieradło w rozmiarze 150x210cm, pozostałe parametry jak w SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt dla poz.6.

**Pytanie 3**

**Część nr 3, pozycja 1**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu by pojemniki oraz wieczka były tego samego koloru?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 4**

**Część nr 3, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści miski nerkowate o odporności na przesiąkanie: 4h?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 5**

**Część nr 3, pozycja 3**



Czy Zamawiający dopuści wycenę kieliszków pakowanych a'90 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 6**

**Część nr 3, pozycja 6**

Czy Zamawiający dopuści worki do moczu z pojedynczym zgrzewem?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 7**

**Część nr 3, pozycja 6a**

Czy Zamawiający dopuści sterylne worki do moczu?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 8**

**Część nr 3, pozycja 8**

Czy Zamawiający dopuści pojemnik z łopatką do pobierania kału, pojemność 18ml, z korkiem wciskany?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 9**

**Część nr 7, pozycja 13**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby przyrządy do przetaczania posiadały komorę kroplową wykonaną z tworzywa wolnego od PCV?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 10**

**Część nr 7, pozycja 15**

Czy Zamawiający dopuści kraniki trójdrożne z optycznym identyfikatorem pozycji otwarty/zamknięty (bez wyczuwalnego)?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 11**

**Część nr 7, pozycja 15**

Czy Zamawiający dopuści kraniki trójdrożne wykonane z poliwęglanu?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 12**

**Część nr 17, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony w silikonowy rękaw o długości 165 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy, balonik retencyjny z oznaczoną kolorem niebieskim, bez kieszonki palca wodącego, port wypełniania balonika retencyjnego z zastawką oraz port irygacyjny pozwalający również na doodbytniczą podaż roztworu leków, dodatkowy port do pobierania próbek stolca z zatyczką, biologicznie czysty. W zestawie worek zbiorczy z zastawką antyzwrotną o poj. 1500 ml.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 13**

**Część nr 17, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści worki wymienne kompatybilne z systemem do kontrolowanej zbiórki stolca o pojemności 1500 ml, skalowane linearnie oraz numerycznie co 100ml, z zastawką antyzwrotną zabezpieczającą przed wylaniem zawartości, biologicznie czyste, pakowane a'3 sztuki z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 14**

**Część nr 24, pozycja 24**

Czy Zamawiający dopuści uchwyt elektrody z przewodem długości 3,2m?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt dla poz. 7 cennika.

**Pytanie 15**

**Część nr 29, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści kaniule z ręcznie domykanym koreczkiem?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 16**

**Część nr 30, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści bezpieczne kaniule z ręcznie domykanym koreczkiem.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 17**

**Część nr 45, poz.1**

Czy Zamawiający dopuści osłonę na przewody o wymiarach 16 x 250 cm? Spełnia pozostałe wymagania SIWZ.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 18**

**Część nr 45, poz.2**

Czy Zamawiający dopuści zestaw osłona na ramię C trzyczęściowy, składający się z osłony górnej w rozmiarze 100 x 160 cm, osłony dolnej 80 x 150 cm oraz z 2 taśm samoprzylepnych o wymiarach 3 x 100 cm. Osłony zakończone elastyczną gumką. Osłona nie jest składana teleskopowo.

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Zestaw zapytań nr 37**

**Pytanie 1**

**Część 37 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści podkłady w rolkach o długości 40m z przeliczeniem oferowanych ilości?



**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt

**Pytanie 2**

**Część 37 poz. 1:** czy Zamawiający dopuści podkłady o szerokości 33 cm, perforowane co 50 cm, w rolkach o długości 25 m z przeliczeniem ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanego produktu.

**Pytanie 3**

**Część 37 poz. 2:** czy Zamawiający dopuści podkłady bibułowo-foliowe w rolkach o długości 40m z przeliczeniem oferowanych ilości?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 4**

**Część 51:** czy Zamawiający dopuści siatkę do operacyjnego leczenia przepuklin - polipropylenowa, wytwarzana techniką dziewiarską z monofilamentowej przędzy polipropylenowej, sterylna, max. wielkość porów ok. 0,92 mm, grubość 0,47 (+/-0,03) mm, masa powierzchniowa 60-85g/m<sup>2</sup>, pakowana pojedynczo w podwójne opakowanie papierowo-foliowe, zabezpieczona w dodatkowe opakowanie kartonowe, pakowana bez składania powodującego trwałe zagięcia na powierzchni, posiada etykiety samoprzylepne do wklejania do dokumentacji, wysoka wytrzymałość na rozrywanie?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

**Pytanie 5**

**Część 54:** czy Zamawiający dopuści taśmę urologiczną z polipropylenu monofilamentowego, taśma w całości dziana, bez konieczności stosowania osłonek, sterylna EO; gramatura ok 65g/m<sup>2</sup>, grubość ok. 0,49 mm, porowatość ok 70%, grubość nitki 0,16mm, długość 45cm, szerokość 1,1 cm, wytrzymałość min. 90N; odpowiednio dobrany splot i materiał sprawiają, że taśma nie odkształca się podczas implantacji, końcówki taśmy z uchwyty do mocowania na aplikatorze, zabezpieczone rurką termokurczliwą?

**Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający zgadza się aby data ważności i numer serii były naniesione na dokument WZ?

Data ważności i numer serii nie muszą być zamieszczane na fakturze według przepisów rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 marca 2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360). Dlatego wiele informatycznych systemów wystawiania faktur nie przewiduje zamieszczania daty ważności i numeru serii na fakturach. W tej sytuacji, w przypadku wykonawców korzystających z takich systemów wystawiania faktur, zamieszczanie numeru umowy bezpośrednio na fakturze może być znacznie utrudnione. Bezwzględne wymaganie zamieszczenia daty ważności i numeru



serii na fakturze wymusi więc na tych wykonawcach zorganizowanie dla Zamawiającego specjalnej obsługi, co będzie wiązać się z dodatkowymi kosztami, które wpłyną na kalkulację i wysokość ceny oferowanej w przetargu. Brak modyfikacji tego wymogu może zatem doprowadzić do zaoferowania w przetargu wyższych cen.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

### **Pytanie 7**

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt c) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353<sup>1</sup> k.c.”

### **Odpowiedź Zamawiającego**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.**

Wyk. w 1 egz.

1/ strona internetowa

2/ a/a

Druk: A. Górską